UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL Nº 002/2024 CEUNES/UFES

O Centro Universitário Norte do Espírito Santo, no uso de suas atribuições, considerando o

disposto no  Edital Prograd Nº 044/2024 - Programa Institucional de Apoio Acadêmico
(PIAA), torna público o RESULTADO PARCIAL DAS INSCRIÇÕES de seleção dos

bolsistas para o PIAA “Ações de promoção ao ingresso, à permanência e à conclusão
nos cursos de graduação do Centro Universitário Norte do Espírito Santo” sob a

coordenação da Professora Vivian Estevam Cornélio, da Universidade Federal do Espírito

Santo, campus São Mateus.

1. RESULTADO PROVISÓRIO DAS INSCRIÇÕES

MATRÍCULA NOME COMPLETO RESULTADO JUSTIFICATIVA

2023102235 Alana Henriques Pessoa DEFERIDO

2021102835 Ana Clara Pereira Neri DEFERIDO

2023100086 Andressa Bezerra Aguiar Costa DEFERIDO

2024201532 Arthur Silva Lima INDEFERIDO Não enviou a Histórico Escolar

2019109084 Beatriz Girardi Gomes DEFERIDO

2024103160 Brenda Santana dos Santos DEFERIDO

2024203049 Bruno Serra Lima DEFERIDO

2023200026 Caio Alves Porto DEFERIDO

2024103098 Camila Silva do Nascimento DEFERIDO

2022101180 Clara Luísa Pereira dos Santos Lima DEFERIDO

2024103118 Diogo Daniel da Silva Alves INDEFERIDO
Não enviou a Ficha de
Inscrição

2023101365 Elen Ferraz Prates DEFERIDO

2020102381 Ellem Almeida Alves DEFERIDO

2019109719 Ester Estevão De Oliveira DEFERIDO

2023201370 Felipe da Costa Morais DEFERIDO

2024201615 Gabriel Meireles Amaral DEFERIDO

2022100301 Gabrielly Rosário Dionisio DEFERIDO

2024203431 Gabryelle de Souza Gomes DEFERIDO

2024103107 Guilherme Bazoni de Oliveira DEFERIDO

2020204959 Guilherme Cosme Petri Dalmaso DEFERIDO

CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO
Rodovia BR 101 Norte, km 60, Bairro Litorâneo, CEP: 29.932-540, São Mateus, ES

+55 (27) 3312.1511 | www.saomateus.ufes.br

https://saomateus.ufes.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

2024200568 Gustavo Mendes Gêra DEFERIDO

2022201175 Hugo Santos de Jesus DEFERIDO

2018204770 Ian de Oliveira DEFERIDO

2023101788 Inis Karoline Gonzaga Camporez DEFERIDO

2020103090 Iris Moura Duarte DEFERIDO

2024103084 Jeff Chandler Almeida dos Santos DEFERIDO

2024103081 João Pedro Sossai Ferreira DEFERIDO

2020103252 Júlia Hellen Raymundo Paiva De Andrade DEFERIDO

2019109131 Karolayne dos Reis Quintiliano DEFERIDO

2024102763 Kemilly Ramos Pessoa DEFERIDO

2022101573 Kethelly Mirella de Jesus Maciel dos Santos DEFERIDO

2022101969 Laura Costa Pereira DEFERIDO

2023200271 Lorran dos Santos Costa DEFERIDO

2023101348 Lubac Adanlin DEFERIDO

2024201635 Lucas da Silva Romano DEFERIDO

2022200742 Luis Carlos dos Santos Viana Junior DEFERIDO

2025101809 Luiz Gustavo Araújo DEFERIDO

2021103009 Maira Pereira Salgado DEFERIDO

2024102551 Manuella Oliveira Esteves Gomes DEFERIDO

2022101603 Maria Izabelle Ferreira Dos Santos DEFERIDO

2024102829 Mario Eduardo Santos Sena DEFERIDO

2019201264 Mikaele Ribeiro Vitorino DEFERIDO

2024103140 Nathalya Santos cardoso maria DEFERIDO

2023200798 Nícolas Leal Espindula DEFERIDO

2022101686 Paulo Macedo Tavares DEFERIDO

2023201387 Raira Beatriz Medeiros Ferreira DEFERIDO

2023101772 Ranyele Gomes Silvares dos Santos DEFERIDO

2022102017 Rizzia Mota Santos Paes Paes DEFERIDO

2019201784 Rômulo Borges Sales DEFERIDO

2024103112 Ruan Carlos Martins de Oliveira DEFERIDO

2024201522 Stefany Caroliny dos Santos DEFERIDO

2025101819 Tawan Teles Costa Senhorães DEFERIDO

2020101905 Thalia Barbara Gomes Gonçalves DEFERIDO

CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO
Rodovia BR 101 Norte, km 60, Bairro Litorâneo, CEP: 29.932-540, São Mateus, ES

+55 (27) 3312.1511 | www.saomateus.ufes.br

https://saomateus.ufes.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

2019109903 Thaynara Oliveira da Silva INDEFERIDO Não enviou a Ficha de Inscrição

2022200761 Thiago Nascimento Caldas DEFERIDO

2. DOS RECURSOS
2.1 O candidato com a inscrição indeferida poderá interpor recurso contra o indeferimento

por meio do e-mail:  até o dia 20 de março às 23:59.  Após esse nuac.ceunes@ufes.br

período, não serão aceitos pedidos de revisão.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. Os candidatos com as inscrições deferidas receberão no seu e-mail institucional um

formulário e sinalizarão o horário e data para a realização das entrevistas.

3.2. Destacamos que as entrevistas estão previstas para ocorrerem nos dias 18 e 19 de

março de 2025, conforme cronograma publicado.

3.3. A entrevista é de caráter eliminatório, o não comparecimento do candidato implicará

em sua eliminação.

São Mateus, 17 de março de 2024.

Nome do(a) coordenador(a)
Assinatura

CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO
Rodovia BR 101 Norte, km 60, Bairro Litorâneo, CEP: 29.932-540, São Mateus, ES

+55 (27) 3312.1511 | www.saomateus.ufes.br

mailto:nuac.ceunes@ufes.br
https://saomateus.ufes.br

		2025-03-17T18:06:33-0300